



בכ' וב"א בתמוז חלים ימי הזכרון
של ב"ז הרצל, חוזה האומה, וח"נ
ביאליק, משוררה.

מדברי הרצל:

× אם תרצו - אין זו אגדה!

× כשם שהאבטישמיות דוחקת את היהודים החלשים, מוגי הלב ושרחרי התועלת
אל הבצורות, כך לחצה חיזק בקרבי את יהדותי במידה עצומה.

מדברי ביאליק:

× המעשים הגדולים באמת - נעשים בחשאי.

× הלשון - המפתח ללב האומה.

× מיללים ומיבבים רק חתולים והכפירים שואגים.

- × בליל שבת באנו בהמונינו להשתתף בחגו של הזוג הותיק ביותר בין חברי המשק. בטע ומיק חגגו למלאת להם שלשים שנות בטראיט. לאו מילתא דוטרא היא! ואכן, השמחה הייתה רבה: שולחנות מעוטרים ועמוסים עוגות יפהפיות ומתאבנים טובים; חברים, הורים, ילדים וסתם אנשים והמולה רבה והזוג המאושר, סמוק פנים, לוחץ ידים לכל עבר ומחליף חבוקים ונשיקות עם המאכלים.
- לאחר הזלילה התארגנה שירה בצבור, אשר במשכה עד שעה מאוחרת.
- × העלון עובר בקרוב מאד לבעלות חדשה. הפעם תחולק העריכה בין שלוש מורות: אנגה, רונה וטרה. צורת הפעולה לא סוכמה עדיין אך מוצע שכל אחת מהן תערוך באופן עצמאי בצורה מחזורית, ז"א אחת לשלושה שבועות. אם ימצאו עוד שני עורכים, או אפילו אחד, יסתדר הדבר כך שכל אחד יערוך את העלון אחת לחודש. הדור הצעיר, השמיעו קולכם! שלחו בציג מתאים ואז תהיה לכם הזדמנות בפלאה להעלות בכתב את המעיק על לבכם ואת כל הטרוניות על ה"ותיקים"...
- בכל אופן, נשמח לקבל הצעות נוספות.
- × יובי בן-חיים מבקר במשק.
- × למיכאל כהן קרתה תאונה. בקטע חלק מאצבע ביד ימינו ודאגתו הגדולה ביותר כרגע היא שמא יפריע לו הדבר לגגן בקלרינט... ואם תגידו: איך יכל מבהל המפעל להסתדר בלי כתיבת מכתבים, הרי התשובה: הוא כבר למד לכתב ביד שמאל...
- עם כל זאת - החלמה מהירה ולא-כואבת!
- × אחיינו טל מופתי הוכש ע"י בחש. הוא הובהל לבית החולים בצפת ואחרי שהיה של כארבעה ימים הוחזר הבח. בזמן כתיבת דברים אלה הריהו במצא בחדר החולים, בטפולה הנאמן של מיכל.
- × העורכת זכתה לראות איך עושים בקמה בנחשים: אדם שמקצועו בכך בא ופזר רעל בחוריהם. שיחבקו! אולם עד שדבר רצוי זה יקרה, הזהירו בא, חבריא, לא להלך יחפים על דשא, בין קוצים ואבנים ולאחר רדת החשכה יש להשתדל להיות צמודים לשבילים ולסביבה מוארת.
- × גרטי יצא לארה"ב במסגרת למודי "יחסי אנוש". ימלא את מקומו בהעדרו: ג' יסון.
- × ה"ברידג" הגיע. מאד בהירים (לפחות חלקם) ומאד מאד אנגליים.
- × ג'נט פרימוסט סימה בהצלחה קורס מרוכז לעברית, בהדרכת אנט. שמענו שהתוצאות טובות: העברית הנשמעת עתה מפי ג'נט היא צחה ומלוטשת!
- × דוט, סימון וכל המפלילה יוצאים היום לחופשה בצרפת ואנגליה. דרך צלחה!
- × חברי שנת ההכשרה ממשיכים בלמודיהם במסגרת האולפן. התלמידים ומוריהם פונים לחברי המסך ומבקשים מאד לדבר אתם אך ורק עברית.
- × ילדינו הסתייגים טובים שיאים בגרמניה. טמותיוס הוזכרו ברוב העתונים ותמר זכתה לכותרת גדולה, מלווה בתמונה בעתון "דבר" (ביום ג').
- × אדם חזר מבית חולים, לאחר ששהה שם לסדרת בדיקות.
- × שושנה אדלשטיין קבלה טוב ציורים יוצאים מן הכלל בנחיותיה. יישר כח!
- ימי הולדת
- 20/7 אוטי אדלשטיין
- 21/7 עדנה קולינס
- 23/7 נועה אבידור
- טל קלמן
- מיה בן-חנן
- 25/7 לואי בן-נתן
- אלדד קולינס
- ליאורה מבז' יגורסקי
- ימי בטראיין
- 19/7 ג'נט ולוי גניסלב
- הודעה מטעם ועדת בריאות
- בהדט צובמבר יחל קורס לחובטות מרפאת-טגים. הקורס יימשך 10 חדשים, אחת לשבוע, בחיפה.
- המערבינות תפנינה לבטי ד'.

מפני ש

יחי החופש! מילת הקסם אשר אנו, אנו הצעירים מחכים לה בכליון נפש כל ימות השנה. עצם המילה חופש כבר נתנה השראה לכל כך הרבה משוררים וסופרים. בקצור סוף סוף הוא הגיע. אני בחופש, יותר בכון - החברה שלי, אך גם לי יש חופש. איבני צריכה לעמוד בקר - בקר ע"י מטותיהם חצי שעה להעיר אותם לביה"ס, כמו כן איבני מסדרת את החדר בבקר. הם הודיעו לי שיסדרו אותו בעצמם.

כל יום בחזרי מהעבודה אני תקוה שהיום אמצא חדר מסודר. אך איפה ואיפה! המטות לא מסודרות, הבגדים מפוזרים בכל החדר פלוס עוד כמה אביזרים אשר איבני יודעת לשטן מה יש צורך בהם. לבטוף לא יכולתי לסבול את האנדרלמוסיה והתחלתי לסדר את החדר כל יום אחר הצהריים.

גם בחדר האוכל אין שוני. התקווה שפעמה בלב עובדי חדר האוכל כי עם בוא החופש יוכלו לסגור את הדלפק יותר מוקדם, התבדתה. בשעה 2 בדיוק מתחילים להופיע עובדי החולה, הבריכות ועוד כמה מוהיקבים אחרונים. ואחרון אחרון חביב מופיע בריצה הנרי ברנשטיין, אך עליו כבר לקחת את האוכל מהמקור. זה לא חשוב מתי מורידים את האוכל מהדלפק - הוא תמיד מאחר, אצל האחר הפך כבר לטנע שני.

קראתי בעתון מודעה בנוסח זה: "שיטת הרזיה ביתית מהפכנית, לאכול ולרזות ללא דיאטה והרעבה, ללא גלולות ואיבוד בוזלים, ללא מכונות ומכשירים וללא התעמלות ומאמץ". לפי שיטה זו מותר לאכול הכל, אפילו לחם עוגות תפא"ד שוקולד וגלידה. ובכל זאת מובטח לך להוריד 3-1 קילו לשבוע."

קראתם? אפילו עוגות! זה בדיוק בשבילי! אמנם, גם מריה אנטואנט אמרה לאכול עוגות אך אצלה זה לא היה מטעמי דיאטה. אז לא עסקו בתורת התזונה. אני לא יודעת אם אתם מתעניינים בדיאטות הרזיה, אני כן. כל יום ראשון אני מתחילה דיאטה חדשה ואחרי יום היא נמאסת עלי ואני מחליפה אותה בדיאטה אחרת, לפעמים עוד באותו יום. יש לי המון ספרים העוסקים בדיאטות רזון. בעלי כבר לא רוצה לקנות לי יותר. הוא אומר שיציע לוועדת תרבות לתת לי ספר לחבר על דיאטות. מרוב צסיון גם אני אכתוב בקרוב ספר על דיאטות. הנה כמה דוגמאות: הדיאטה הטובה ביותר וגם המועילה ביותר היא לא לאכול בכלל, רק לשתות מיס. גם האקוורום שלנו ממליץ על דיאטה זו. הוא מוכן אפילו לתקן את הברז של הסודה. או למשל: דיאטת חלבונים; אך כל הצרה בדיאטה זו שאתה יכול לאכול רק ביצים וגבינת גיר, כי רוב השבוע יש קציצות וקציצות זה לא חלבונים, זה גם לחם.

יש לי עוד כהנה וכהנה. תחכו עד שיצא הספר...

פסוק

כיוון שאת הסכנות הגדולות האורבות לצעירינו הבלתי מזרזים היא "עצת המומחה", שהתבססה במשהו ומצביע על עצמו ומצבו כעל עדות חייה וחותכת ש"זה כלל לא מזיק", הצבי מביא תרגום של כתבה שהופיעה ב"אונזרבר" הלוברובי לפני כחודשיים.

"סכנת בזק רווחי בחשיט" (מאת כתבו לפסיכולוגיה).

מתבגרים שהופכים למעשבי מריחואנה ביורוביים (מעל 4 סיגריות לשבוע) עומדים בסכנה של חולי רווחי רציני לפי דעת שני פסיכיאטרים העובדים "במכללת האהבה לרפואה" שבפילאדלפיה.

הרופאים ד"ר הרולד קולנסקי וויליאם מונרו בחרו, מבין המשתמשים בסמים הרבים שמבקרים במרפאתם, קבוצה של 38 צעירים (בין הגילים 13-24) שבעברם לא היתה שום עדות של מחלה שכלית בטרם עשו מריחואנה.

בארבעה מן הנבדקים (2 בנים ו-2 בנות בני 17-14) נתגלו תגובות פסיכוטיות שיוחסו במישרין לקנאביס, וכל אחד נסה להתאבד. ארבעה אחרים (בני 24-18) דווחו על אפיזודות סיוטיות והעידו שאפילו כשהפסיקו להשתמש בסם היו קרובי לאבוד זכרון וחוסר יכולת להתרכז. בשנים עשר צעירים (בני 18-15), למרות שכבר הפסיקו בעשון מריחואנה, ניכרו סימני התבונות האישיות, אבוד חוש המציאות, זיכרון דל ושפוט חברתי לקוי.

בקבוצה של ששה מתבגרים (גילאי 20-14) למרות שהיו פחות מופרעים מאלה שבקבוצות הקודמות נתגלתה ירידה מתמשכת בהיטגים אקדמיים, חוסר רכוז, אדישות, לא - איכפתיות והסתגרות ונוסף על כל זה הפרעות בכושר הזכירה, אמידת זמן ושליטה בקולותיהם. הם גם הרגישו בדידות מאנשים אחרים. מתוך קבוצת 18 הנבנות בבדיקה זו (בנות 22-13) בלטה חופשיות מינית בלתי רגילה. אחרי מעט עשון מריחואנה התרופפו המעצורים המיניים. חמש בנות עסקו בפעילות לסבית אחרי תחילת העשון ושלוש נסו להתאבד.

החוקרים הדגישו שמתבגרים המעשבים מריחואנה אינם מכירים (לא כמו אחרים) בעובדה שסם זה מוצע מהם את היכולת לעמוד בלחץ ולפתור את המאבקים האמוציונליים הנורמליים שהם בחלתו של גיל זה. (שמא יש המפקפקים במהימנות התרגום - הריהו שמור בידי).

אג"ד

יש באוצר הלשון העברית בטוי "אגד מדבק", ששמים על פצעים, והוא מיועד למביעת גופים זרים מלחזור לרקמות בריאות; ומאותו שורש יש לבו המלה "אגדה" שאוהבים לספרה, אך לא תמיד מאמינים באמיתותה; ויש קואופרטיב אוטובוסים שצריך לשרת את הצבור. הלואי וכרובתי היתה למושג הראשון! למרבה הצער כאן מדובר על החברה שמעשיה גובלות באגדה.

ביום ראשון עמדתי בתחנת אג"ד המרכזית של ראש פינה, יחד עם עוד כמה חברי משק זה וקהל די מגוון של בוסעים שפניהם מועדות לתל אביב. באמצע הרחבה עמד איש אג"ד קשיש ובידו לוח ועפרון. בהגיע כל אוטובוס הוא התבונן בפנים ובדאגה רבה העיף מבט על הבוסעים, על פניהם ורשם משהו. לא די בזה; במבט אחרז דאגה הוא תר בעיניו הלוח ושוב עד שהאוטובוס יזז. כל האוטובוסים הגיעו מלאים ובהגי אג"ד שכבראה כולם קציני צה"ל השיבו "אחרי!" - לשאלה התמוהה "יש עוד אוטובוס עם מקומות ישיבה לתל-אביב?" קרה בס והגיע אוטובוס שבו עוד שני מקומות ישיבה; הגעתי למקום האמצעי במושב האחרון.

בצהריים, אחרי שהשלמתי את כל אשר רציתי לעשות בכרך, הגעתי לרחוב המפואר שממנו יוצאים האוטובוסים לגליל העליון. בימי ראשון אחרים מצאתי בשעה זו אוטובוסים מלאים אבל שוב קרה לי בס והליילנד שעמד לצסע

הגלילה היה המעט ריק. על הספסל בחוץ עמד זקן, בלי כובע אג"ד (בתל-אביב אין להם תקציב למותרות) אך מצויד בלוח ועפרון. הוא העיף מבטים השדניים הלך וחזור, רשם ומחק ורשם ודאג וזיכר היה שעצביו מגיעים למצבה של גיטארה מכרזת לקרנצרט. זזנו סוף סוף אבל בכל תחנה צודית במצא זקן מודאג שרשם ודאג וחשד ורשם... אינני רוצה להתרברב אבל בדמה לי שגיליתי את סודה של אנשי אג"ד הזקנים! בודקים את מצב מקומות הישיבה? לא! לרוב אין דבר כזה. שומרים על לוח זמנים? לא, כי לכל נהג אג"ד יש לוח משלו. רבותי, אגלה לכם את הסוד: הם סופרים את מספר המושבים כדי להבטיח שלא יגבנו אותם! אגדה, תגידו? שימו לב שעד שהאוטובוס בוסע הם ממשיכים לספור, שמא ירד מישהו ומושב חבוי מתחת לבית שהיו.

תקון טעות

לפני שבוע נשאלה השאלה "מדוע חדר וריצמן כה מוזנח?" השאלה נשאלה ע"י הבנים מכיתת "דרור". אתם הסליחה. באמת, מדוע כל הצלומים בלויים ואי אלה מדפים רעועים?

בית חרושת או הקלאות

כשאני עובר על פני הלול החדש אנחות בי הרגשת פחד. כאן במצא מבנה מודרני, שהתבאים הפנימיים בו מבוקרים וחפקידו ליצר לשוק עופות שיתאימו לשולחן הישראלי. אני אחד מאוהבי הטניצל אבל יש בכל המעשה שמץ מספרו של הקסלי "עולם אמיץ". בתחילה בכבשים אפרוחים ורכים ויפים וכעבור שבועות מספר יוצאים פרגיים בדרך לשחיטה. בין זה לבין זה הם אינם רואים את אור היום. אכן, כאן אנחנו בהחלט מוכיחים את חוק הג'ונגל "אכל או האכל". אנחנו הקופים הערומים, הרוצחים הפרימיטיביים שהתגברו על היתר כי השכלנו להשתמש בנשק: תחילה מקל, אחרי זה אבן ולבסוף פצצות. אל תחשבו שאני בועט חלילה בענף רווחי; אל תחשבו שאני הופך לטבעוני, אבל הגידו: זה לא דומה לבית חרושת עם כל האי-אנושיות שבו?

אריק

אנשים שבין - אימי חתם

תש"ז - נסח אמצא מזה באון תש"ל/1:

- (1) חיל אובש על קצין
 - (2) מרפא חלוק ואלא אחות
 - (3) משפח בין הולש לזואל
 - (4) צבחה של שמחה מואפ
 - (5) חיות הפרא גנות ק -
 - (6) אישה צבחה הוא אצום ואין בוחז?
 - (7) חיה שמפודה בחיות, צומה לטאה
- בהצחה - אורה נמלי

				1
				2
				3
				4
				5
				6
				7

בוכור: קולין, אפרים, ג' ובי פ, פנינה, מינה, ריני כהן.

1. תיקי בית הספר סניב חדר האוכל: (בהסתתפות יעלי, מיכאל, ארנון ויואב מכתת סבובית). ילדי כחת סבובית וצו לערער לפני הועדה על החלטתה שלא לאפשר לתלמידים להניה את תיקיהם מתחת או מסניב חדר האוכל. את הערער במקו בכך שאין הם רואים פגם בשיטה זו. לדעתם מוגזם לדרוש מהם להעלות את התיקים למלחה של חדר האוכל ולאחר הארוחה להוריד אותם שוב. הועדה לא קבלה את הערער מכיוון שלדעת חבריה ערימות התיקים **פגם מות** בטעם הטוב ובמראה של מרכז המסק.

2. טלביזיה במועדון הילדים: (בהסתתפות בציגי כיתת סבובית). חברת הילדים לא רואה בחיוב את המצב הקיים, שכל הכיתות - ואפילו הגנים - באים למועדון הילדים להסתכל בטלביזיה ומפריעים לבילוי של הזוער המתבגר. הוחלט איפא שהטלביזיה המיועדת לכיתות בית הספר המקומי תעמוד במקום שונה ממקלט הטלביזיה לחברת הילדים. (בציגי הכיתה הסכימו לתת שהות מסוימת למוסדות, לרכוש ולהתקין את המקלט השבי).

3. מבחן פסיכו טכני לכיתה י"ב: הילדים יצאו למבחן מיד לאחר סמינר י"ב של החטיבה.

4. בוער מאמריקה: אפריים הסביר שנקבל 6 בני-בוער מארה"ב, להתארח אצל כיתות סבובית ואיל לתקופה של 6 שבועות. (בשנוע הראשון יאורגן להם טיול בארץ).

5. שחיה: (בהסתתפות טרי). 5 ילדים יוצאים לחו"ל למחנה אמורים ולתחרות (בתוך גבחרת הזוער של 13 ילדים). יוצאים: אמיר, גדעון, מיכאל, אדו ותמר. הם ישהו בחו"ל 18 ימים. בחזרתם למסק ימשיכו באמונים של 4 שעות ליום ויצטרפו אליהם באמונים גם מרים, אהרון ודורון. הועדה אשרה שחרור חלקי מעבודה, לפי דרישות האמונים. בוסף לכך סיכמה הועדה שעל תמר לקבל טעורים בוספים בחופש הגדול, על מנת לעזור לה להשיג את החומר שתפסיד בגלל היציאה לחו"ל ובגלל התחרות הלאומית בארץ.

6. קורסים לציור ולריקודים: אושרה הסתתפותה של נארה בקורס בן שבועיים בציור, על פי המלצת מורתה לציור. כמו כן אושרה הסתתפותם של רותי, מירב ותימי בקורס רקודים בגעתון.

7. קבלת בערה מארה"ב למסק לשנה: אותה בערה (בת 15) רצתה להצטרף לכיתה האמריקאית בכפר בלוס. היות והדבר לא התגשם, פנו אלינו לקבל אותה אצלנו לשנה. כל הוצאותיה ישולמו. הועדה המליצה בפני המזכירות להעבות בחיוב.

8. תקבון שמירה: הוחלט לפנות למזכירות בבקשה להוסיף לתקבון השמירה את הסעיף הבא:- רק בער אשר בכנס לכיתה י"ב (החל מחודש ספטמבר) יוכל לשמור במסק, ואז רק כשומר השבי (זאת אומרת בבוסף לחבו מסק וללא נסק).

7

דו"ח משיבת המזכירות 9/7/71

נכחים: ג' יסון, גרשי, ריבי, מיבה, ינקל, מיכאל, דוד, אריק, רות.

1. תקן שמירה. המזכירות אישרה את הצעת ועדת צעורים להוסיף לתקן המוצע את הסעיף הבא:
ילדי המשק יהיו רשאים להשתתף בשמירה מהתחלת השנה האחרונה של בית-ספר (י"ב). הצעת התקן תובא לאשור האסיפה בקרוב.
2. השתלמויות. המזכירות אשרה את בקשתו של בני רוז לצאת ללימודים בנושא "חינוך מיוחד". הלימודים יימשכו שבתיים ויתקיימו באורבים החל מספטמבר.
3. ו' יעוץ (טיפול מיוחד). המזכירות קבעה את הרכב הועדה לפי הבחירות האסיפה, כדלקמן: קולין (מרכז) רחל אבידור, ושוש סולומון (האחות).
4. איחוד הברבים. הובאה בקשת התנועה שישראל ישתחרר לארגן את ועידת התנועה אשר תתקיים בדצמבר. מבקשים שבהודשים הבאים ישראל ישתחרר ל-4-5 ימים בחודש, ובהודשי נובמבר דצמבר ליותר זמן. המזכירות אישרה את הבקשה.